議事録

サステナビリティ・CSR 委員会 第７回委員会

開催日：令和７年２月１８日（火）１３：００～１４：００

場所：石川県印刷会館

出席者：山越副理事長、清水委員長、堺副委員長、村澤副委員長、下村委員

議題①

【Bridge No.307 最終確認について】

・ダイトクコーポレーション様に再校正の返事待ち。（2/19 問題なしとの連絡あり。堺副委員長のメール

より）

・編集後記についてはこれから記載。

議題②

【３月１１日企業訪問】

  ＜企業訪問進捗状況の確認＞

・見学会募集のおしらせは 2/18 メールにて配信

・小杉理事長からの提案により１社２名程度（２０社×２名でＭＡＸ４０名）

・見学会当日は駐車場の誘導は金沢シール様で誘導してもらえる

・工場入り口にスリッパは用意してもらえるが、履物を入れるビニール袋が必要か確認（各自持参?）

・入り口に机を出させてもらって受付をする

・今回も栄光プリント様からライターとカメラマンが同行

・組合員企業のみ訪問参加を許可

・金沢シール様への手土産（清水委員長用意）

＜見学会後アンケートについて＞

・見学会後アンケートについては QR コードからのネットアンケート（グーグルフォーム作成?）

・アンケート内容は今後の企業訪問でも使える共通の項目が望ましい

・４月１７日予定の理事会に報告できるように集計を終わらせる

・組合ＨＰでもアンケート内容を見られるようにする

＜３月１１日 見学会当日の流れ＞

13：05委員会メンバー集合

13：10受付開始

    入口受付（村澤副委員長、下村委員）←前回、最終的な出席者の人数確認ができていなかった

    資料・アンケート配布（清水委員長、堺副委員長）

13：30～15：30見学会・勉強会開始

    組合理事長兼金沢シール様代表あいさつ（小杉理事長）

    見学・勉強会

    締めのあいさつ

以上が簡単な当日の流れです。

＜企業訪問参加受付について＞

・募集期間は２月１８日（火）から３月５日（水）まで

・３月６日に事務局に参加人数の確認をし、名簿作成

・人数の多すぎｏｒ少なすぎの場合はその時に調整する

議題③

【第８回委員会開催について】

・３月２２日（土）１８時 懇親会を兼ねて開催予定 場所：未定

【次年度計画】

・企業訪問の頻度について

・委員会の役割分担について

  企業訪問についての窓口→堺副委員長

  広報誌Ｂｒｉｄｇｅの校正の窓口→村澤副委員長

  組合ＨＰ スケジュール更新→下村委員

以上